



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月19日

上場会社名 相模ゴム工業株式会社 上場取引所 東
コード番号 5194 URL <https://sagami-gomu.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大跡 賢介
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 吉田 邦夫 TEL 046-221-2311
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 2025年6月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	5,687	△6.9	△33	—	522	34.3	392	858.4
2024年3月期	6,112	2.1	436	△34.0	389	△63.1	40	△93.9

(注) 包括利益 2025年3月期 1,122百万円(323.8%) 2024年3月期 264百万円(△76.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	36.16	—	3.8	2.9	△0.6
2024年3月期	3.77	—	0.4	2.2	7.1

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 △8百万円 2024年3月期 △11百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	18,635	11,117	58.2	998.29
2024年3月期	17,716	10,103	55.6	906.81

(参考) 自己資本 2025年3月期 10,837百万円 2024年3月期 9,844百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	790	438	△503	1,932
2024年3月期	373	△133	△906	1,192

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	—	—	10.00	10.00	108	265.3	1.1
2025年3月期	—	—	—	10.00	10.00	108	27.7	1.0
2026年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00		216.9	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,050	0.9	120	210.1	70	△87.0	25	△93.6	2.30
通 期	6,100	7.2	240	—	140	△73.2	50	△87.3	4.61

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	10,937,449株	2024年3月期	10,937,449株
2025年3月期	81,045株	2024年3月期	80,945株
2025年3月期	10,856,404株	2024年3月期	10,856,718株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	5,664	△6.4	639	△35.3	691	△33.0	557	△18.4
2024年3月期	6,051	2.5	987	△8.7	1,032	△8.6	683	△9.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	51.33	—
2024年3月期	62.95	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	16,964	11,841	69.8	1,090.72
2024年3月期	16,619	11,285	67.9	1,039.55

(参考) 自己資本 2025年3月期 11,841百万円 2024年3月期 11,285百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です
※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)	12
(セグメント情報等)	13
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. その他	15
(1) 役員の異動	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費が回復し、インバウンド需要の拡大も相まって、緩やかな回復傾向が見られました。

一方で、原材料価格の高止まりに加え、資源価格や人件費、運送費など多岐にわたるコスト上昇が続いており、依然として先行き不透明な状況にあります。

さらに、中国経済の停滞や米国の関税政策の影響も重なり、今後も厳しい経済環境が継続することが懸念されます。

当社は次世代に向けた取り組みとして、従来の枠組みを打ち破り、大規模な組織改革を実施いたします。新たな経営のもとで組織力を高め、持続的な企業価値の向上を目指してまいります。

私たちは以下のスローガンのもと、新たな成長戦略を推進します。

EXPLORE ― 想像と創造する。

LOVING ― 愛を増やす。愛で応える。

BESIDE ― 個に寄り添う。

EXPAND ― ひとの可能性を拡張する。

当連結会計年度におきまして、当社グループは売上高においては、5,687百万円（前年同期比6.9%減）となり、迷走する円安や原料価格の高止まりや事業再構築コストにより、営業損失は33百万円（前年同期は営業利益436百万円）、経常利益は522百万円（前年同期比34.3%増）、親会社株式に帰属する当期純利益は392百万円（前年同期比858.4%増）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

①ヘルスケア事業

ラテックス製コンドームにおいては、価格改定に伴う需要の現地も影響し、国内外ともに営業は伸び悩みました。

また、ポリウレタン製コンドームにおいては、グローバル市場および訪日需要の拡大といった成長機会を十分に活かすことができず、「サガミオリジナル」は越境ECおよびインバウンド需要の取り込みに課題を残しました。

さらに、原材料費やエネルギー価格の高止まりに加え、円安基調が継続していることから、マレーシア生産子会社における原価が増加し、利益を圧迫する要因となっています。

この結果、ヘルスケア事業の売上高は4,270百万円（前年同期比8.4%減）、営業利益は611百万円（前年同期比37.6%減）となりました。

②プラスチック製品事業

プラスチック製品事業は、原材料価格や輸送費をはじめとする各種コストが上昇する中で、製造原価の精査を行い、個々の取引先に対し販売価格への適切な転嫁に努めており、引き続き交渉、調整を進めております。

この結果、売上高は1,258百万円（前年同期比1.5%増）、営業損失は84百万円（前年同期は営業利益2百万円）となりました。

③その他の事業

入浴・介護サービス及びその他の事業の売上高は158百万円（前年同期比24.2%減）、営業損失は74百万円（前年同期は営業損失90百万円）となりました。

今後の介護事業については事業譲渡や閉鎖を進めております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における資産の残高は18,635百万円となり、前連結会計年度末と比較し919百万円増加しました。現金及び預金が739百万円、投資有価証券が164百万円増加しました。

(負債)

当連結会計年度末における負債の残高は7,518百万円となり、前連結会計年度末と比較し94百万円減少しました。前受金が193百万円増加し、支払手形及び買掛金並びに電子記録債務が172百万円、長・短期借入金が89百万円減少しました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は11,117百万円となり、前連結会計年度末と比較し1,013百万円増加しました。利益剰余金が283百万円、その他有価証券評価差額金が106百万円、為替換算調整勘定が602百万円増加しました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ739百万円増加し、1,932百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動により獲得した資金は、790百万円（前年同期比111.5%増）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益が622百万円、減価償却費が706百万円あったものの、仕入債務の減少が532百万円あったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動により獲得した資金は、438百万円（前年同期は133百万円の使用）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出が96百万円、有形固定資産の売却による収入が538百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動により使用した資金は、503百万円（前年同期比44.5%減）となりました。これは主に、長・短期借入金の返済が393百万円、配当金の支払が109百万円あったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率（%）	50.8	53.2	55.6	58.2
時価ベースの自己資本比率（%）	47.9	49.4	59.0	53.4
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（倍）	7.2	7.1	15.4	7.2
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	19.2	10.7	2.9	5.9

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

※ 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式総数（自己株式控除後）により計算しております。

※ 営業キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の「営業活動によるキャッシュ・フロー」を使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の「利息の支払額」を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の世界経済は、アメリカの関税政策や中国経済の減速といった外的要因により、先行きは依然として不透明な状況が続くものと予想されます。

このような情勢の中、当社グループにおきましても、原材料価格の大幅な上昇や想定を超えた為替レートの変動等により、コストアップ等への影響が懸念されます。

次期の見通しといたしまして、売上高6,100百万円、営業利益240百万円、経常利益140百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は50百万円を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,192,417	1,932,394
受取手形	59,768	35,644
売掛金	1,107,651	832,354
電子記録債権	1,295,886	969,238
棚卸資産	2,187,132	2,434,933
その他	22,529	64,887
貸倒引当金	△30,620	△18,509
流動資産合計	5,834,766	6,250,942
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,173,948	4,536,520
減価償却累計額	△1,800,095	△1,961,848
建物及び構築物（純額）	2,373,852	2,574,671
機械装置及び運搬具	13,232,639	15,066,590
減価償却累計額	△5,914,363	△7,207,350
機械装置及び運搬具（純額）	7,318,276	7,859,240
土地	1,069,970	676,629
建設仮勘定	56,006	90,117
その他	324,404	361,394
減価償却累計額	△232,500	△259,900
その他（純額）	91,904	101,494
有形固定資産合計	10,910,010	11,302,153
無形固定資産	7,693	6,259
投資その他の資産		
投資有価証券	804,741	969,539
繰延税金資産	29,175	-
退職給付に係る資産	44,706	45,625
その他	85,923	61,716
貸倒引当金	△619	△550
投資その他の資産合計	963,925	1,076,331
固定資産合計	11,881,629	12,384,744
資産合計	17,716,395	18,635,686

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	310,412	190,094
電子記録債務	289,359	236,872
短期借入金	5,323,927	5,515,033
未払法人税等	161,712	102,113
前受金	11,187	205,044
賞与引当金	77,575	81,325
その他	542,600	507,897
流動負債合計	6,716,775	6,838,381
固定負債		
長期借入金	420,897	140,520
長期預り保証金	2,000	3,000
繰延税金負債	-	8,807
退職給付に係る負債	75,131	97,371
役員退職慰労引当金	392,835	424,978
資産除去債務	5,400	5,400
固定負債合計	896,263	680,076
負債合計	7,613,038	7,518,457
純資産の部		
株主資本		
資本金	547,436	547,436
資本剰余金	676,518	676,518
利益剰余金	8,495,806	8,779,780
自己株式	△36,308	△36,405
株主資本合計	9,683,451	9,967,329
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	427,191	533,962
為替換算調整勘定	△265,859	336,538
その他の包括利益累計額合計	161,331	870,500
非支配株主持分	258,573	279,399
純資産合計	10,103,357	11,117,229
負債純資産合計	17,716,395	18,635,686

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	6,112,570	5,687,899
売上原価	4,286,451	4,218,990
売上総利益	1,826,118	1,468,909
販売費及び一般管理費	1,389,674	1,502,877
営業利益又は営業損失(△)	436,443	△33,968
営業外収益		
受取利息	10	24
受取配当金	21,775	25,836
作業くず売却益	8,741	7,052
不動産賃貸料	2,136	1,676
助成金収入	512	2,557
為替差益	147,763	666,067
その他	6,156	6,727
営業外収益合計	187,097	709,942
営業外費用		
支払利息	127,551	138,884
環境整備費用	91,384	-
持分法による投資損失	11,533	8,543
その他	3,740	5,757
営業外費用合計	234,210	153,185
経常利益	389,330	522,789
特別利益		
固定資産売却益	174	122,986
関係会社清算益	-	8,346
受取保険金	-	2,137
特別利益合計	174	133,470
特別損失		
固定資産除売却損	32,276	20,979
ゴルフ会員権売却損	80	-
関係会社整理損	-	12,970
特別損失合計	32,356	33,950
税金等調整前当期純利益	357,148	622,309
法人税、住民税及び事業税	337,203	263,848
法人税等調整額	18,117	△18,480
法人税等合計	355,320	245,368
当期純利益	1,828	376,940
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△39,128	△15,598
親会社株主に帰属する当期純利益	40,956	392,539

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,828	376,940
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	195,075	106,771
為替換算調整勘定	66,072	647,100
持分法適用会社に対する持分相当額	1,869	△8,278
その他の包括利益合計	263,018	745,593
包括利益	264,846	1,122,533
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	296,236	1,101,708
非支配株主に係る包括利益	△31,389	20,825

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	547,436	676,518	8,563,418	△35,995	9,751,378
当期変動額					
剰余金の配当			△108,568		△108,568
親会社株主に帰属する当期純利益			40,956		40,956
自己株式の取得				△313	△313
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	△67,612	△313	△67,926
当期末残高	547,436	676,518	8,495,806	△36,308	9,683,451

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	232,115	△326,063	△93,948	289,963	9,947,393
当期変動額					
剰余金の配当					△108,568
親会社株主に帰属する当期純利益					40,956
自己株式の取得					△313
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	195,075	60,203	255,279	△31,389	223,889
当期変動額合計	195,075	60,203	255,279	△31,389	155,963
当期末残高	427,191	△265,859	161,331	258,573	10,103,357

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	547,436	676,518	8,495,806	△36,308	9,683,451
当期変動額					
剰余金の配当			△108,565		△108,565
親会社株主に帰属する当期純利益			392,539		392,539
自己株式の取得				△96	△96
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	283,974	△96	283,877
当期末残高	547,436	676,518	8,779,780	△36,405	9,967,329

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	427,191	△265,859	161,331	258,573	10,103,357
当期変動額					
剰余金の配当					△108,565
親会社株主に帰属する当期純利益					392,539
自己株式の取得					△96
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	106,771	602,398	709,169	20,825	729,994
当期変動額合計	106,771	602,398	709,169	20,825	1,013,871
当期末残高	533,962	336,538	870,500	279,399	11,117,229

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	357,148	622,309
減価償却費	658,101	706,909
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	8,633	△12,180
賞与引当金の増減額 (△は減少)	2,822	3,750
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△7,870	22,205
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△44,213	32,143
受取利息及び受取配当金	△21,786	△25,860
支払利息	127,551	138,884
為替差損益 (△は益)	△12,767	△370,340
持分法による投資損益 (△は益)	11,533	8,543
有形固定資産除売却損益 (△は益)	32,101	△102,006
ゴルフ会員権売却損益 (△は益)	80	-
投資有価証券評価損益 (△は益)	-	△8,346
売上債権の増減額 (△は増加)	△303,254	694,098
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△17,635	△16,629
仕入債務の増減額 (△は減少)	11,488	△532,246
その他	74,769	58,251
小計	876,704	1,219,484
利息及び配当金の受取額	21,786	25,860
利息の支払額	△129,619	△134,689
法人税等の支払額	△395,272	△320,372
営業活動によるキャッシュ・フロー	373,598	790,283
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△130,994	△96,609
有形固定資産の売却による収入	174	538,227
投資有価証券の取得による支出	△1,476	△1,565
投資有価証券の売却による収入	-	13,754
無形固定資産の取得による支出	△1,085	△1,634
無形固定資産の売却による収入	-	66
ゴルフ会員権の売却による収入	328	-
貸付けによる支出	-	△11,350
関係会社株式の取得による支出	-	△2,400
投資活動によるキャッシュ・フロー	△133,054	438,488
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	-	170,000
長期借入金の返済による支出	△797,779	△563,808
自己株式の取得による支出	△313	△96
配当金の支払額	△108,487	△109,242
財務活動によるキャッシュ・フロー	△906,580	△503,147
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,718	14,352
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△657,318	739,976
現金及び現金同等物の期首残高	1,849,736	1,192,417
現金及び現金同等物の期末残高	1,192,417	1,932,394

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

第1四半期連結会計期間において、当社の持分法適用関連会社であったudonudon INC. について解散及び清算したため、第1四半期連結会計期間末をもって持分法適用の範囲から除外しております。

また、第2四半期連結会計期間において、新たに出資したudon udon TOKYO株式会社を持分法適用の範囲に含めております。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、各セグメントへの経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、「ヘルスケア事業」と「プラスチック製品事業」の2つを基本に事業を営んでおり、事業部単位で包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。したがって、当社グループは「ヘルスケア事業」及び「プラスチック製品事業」の2つを報告セグメントとしております。

「ヘルスケア事業」は、コンドーム、医療用ゴム製品及び生活自助具等を製造・販売しております。「プラスチック製品事業」は、食品用包装フィルム及び事務用ファイル等を製造・販売しております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成において採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

なお、報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	ヘルスケア 事業	プラスチック 製品 事業	計				
売上高							
顧客との契約から生じる収益	4,663,016	1,240,459	5,903,476	209,093	6,112,570	—	6,112,570
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	4,663,016	1,240,459	5,903,476	209,093	6,112,570	—	6,112,570
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	4,663,016	1,240,459	5,903,476	209,093	6,112,570	—	6,112,570
セグメント利益又は損失 (△)	978,784	2,562	981,346	△90,578	890,768	△454,324	436,443
セグメント資産	15,193,458	970,900	16,164,358	264,150	16,428,509	1,287,886	17,716,395
その他の項目							
減価償却費	623,107	13,856	636,964	9,062	646,027	12,074	658,101
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	108,480	5,678	114,159	889	115,048	6,517	121,565

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、巡回入浴等のサービスや日用雑貨品等を製造・販売しております。

2 セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引消去と各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理部門に係る費用であります。

セグメント資産の調整額は、主に各報告セグメントに配分していない余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

3 セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	ヘルスケア 事業	プラスチック 製品 事業	計				
売上高							
顧客との契約から生じる収益	4,270,576	1,258,839	5,529,416	158,483	5,687,899	—	5,687,899
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	4,270,576	1,258,839	5,529,416	158,483	5,687,899	—	5,687,899
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	4,270,576	1,258,839	5,529,416	158,483	5,687,899	—	5,687,899
セグメント利益又は損失 (△)	611,231	△84,433	526,797	△74,217	452,580	△486,548	△33,968
セグメント資産	15,281,988	923,093	16,205,081	181,516	16,386,598	2,249,088	18,635,686
その他の項目							
減価償却費	670,384	18,322	688,706	7,822	696,528	10,381	706,909
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	90,409	32,233	122,642	1,748	124,390	8,750	133,140

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、巡回入浴等のサービスや日用雑貨品等を製造・販売しております。

- 2 セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引消去と各報告セグメントに配分していない全社費用が含まれております。
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理部門に係る費用であります。
セグメント資産の調整額は、主に各報告セグメントに配分していない余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

- 3 セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	906.81円	998.29円
1株当たり当期純利益	3.77円	36.16円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

- 2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	40,956	392,539
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	40,956	329,539
期中平均株式数(千株)	10,856	10,856

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

① 代表取締役の異動 (2025年2月21日開示済)

代表取締役 会長	大跡 一郎 (旧: 代表取締役 社長)
代表取締役 社長	大跡 賢介 (旧: 代表取締役 副社長)

② その他の取締役の異動 (2025年6月26日予定)

(1) 新任取締役候補 (監査等委員会ではない取締役)

取締役 (社外)	黒石 奈央子 (現: B STONE株式会社代表取締役)
----------	------------------------------

(2) 新任取締役候補 (監査等委員会である取締役)

監査等委員会である取締役	蓼沼 茂夫 (現: 取締役)
監査等委員会である取締役 (社外)	玉上 宗人 (現: 株式会社アークリンクス代表取締役)
監査等委員会である取締役 (社外)	鹿内 智行 (現: 京橋法律事務所弁護士)

(3) 退任予定取締役 (監査等委員会ではない取締役)

取締役	福田 耕一
取締役	原 信司
取締役	蓼沼 茂夫
取締役	大跡 典子
取締役	伊藤 卓二

(4) 退任予定取締役 (監査等委員会である取締役)

監査等委員会である取締役	和田 孚
監査等委員会である取締役	村田 博
監査等委員会である取締役	丸山 明